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28 maja 2025

Sport bez barier- regionalna konferencja REHA for the
Blind w województwie świętokrzyskim

Województwo świętokrzyskie, z aktywnym wsparciem marszałek Renaty Janik, stało
się gospodarzem regionalnej edycji prestiżowej konferencji REHA for the Blind in
Poland. Wydarzenie które odbyło się pod hasłem: „Sport dla wszystkich, a nie
jedynie wybranych”, zgromadziło osoby i instytucje działające na rzecz dostępności,
równości i aktywnego udziału osób z dysfunkcją wzroku w życiu społecznym.

Konferencja stała się platformą wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie
wspierania samodzielności osób z dysfunkcją wzroku. Wszystkich uczestników serdecznie
powitała Magdalena Nowaczek, dyrektor Domu Kultury Zameczek, wyrażając radość z
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możliwości goszczenia tak wyjątkowego wydarzenia. Celem konferencji było podkreślenie
roli sportu jako uniwersalnego narzędzia rehabilitacji, integracji i budowania pewności
siebie- niezależnie od poziomu sprawności czy wieku uczestników.

– To dla mnie zaszczyt, że województwo świętokrzyskie jest dziś
miejscem spotkania osób zaangażowanych w tworzenie świata bardziej
dostępnego i przyjaznego dla osób z dysfunkcją wzroku – podkreśliła
marszałek Renata Janik.

Marszałek podziękowała również przedstawicielom fundacji Szansa- Jesteśmy Razem za
wieloletnią pracę na rzecz środowiska osób niewidomych i słabowidzących oraz
pogratulowała nominowanym i laureatom konkursu IDOL 2025.

W spotkaniu uczestniczyli Andrzej Michalski dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego PFRON,
a także zdalnie Prezes i założyciel Fundacji Szansa- Jesteśmy Razem, Marek Kalbarczyk,
który skierował do uczestników słowa uznania i podkreślił znaczenie wspólnego działania na
rzecz dostępności i równości dla osób z dysfunkcją wzroku, oraz zastępca dyrektora
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Arkadiusz Ślipikowski.

Warto przypomnieć, że pod koniec 2024 roku Renata Janik została uhonorowana nagrodą
Fundacji Szansa- Jesteśmy Razem w kategorii IDOL Specjalny, – wyróżnieniem, które
przyznawane jest osobom, które w sposób szczególny i bezprecedensowy reagują na
potrzeby osób z niepełnosprawnościami, a także działają na rzecz ich emancypacji i
integracji społecznej.

Uczestnicy konferencji REHA for the Blind in Poland mieli okazję zapoznać się z
nowoczesnymi technologiami wspierającymi niezależność osób z niepełnosprawnościami, a
także wziąć udział w inspirujących prelekcjach. Spotkanie w Kielcach było nie tylko
wymianą doświadczeń, ale również ważnym przypomnieniem, że dostępność nie jest
przywilejem- lecz prawem każdego człowieka.

Galeria zdjęć
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